
139DIÁRIO OFICIALNº 13.806139  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2021
Espécie: Aditivo ao Contrato n° 278/2021 
Contratada: JOSÉ GLEISSON GOMES PINHEIRO inscrito no CPF nº 892.920.732-49. 
O objeto do presente aditivo é o acréscimo de 16,67% no valor do Contrato original sob nº 278/2021 oriundo do Pregão Presencial nº 042/2021 cujo o objeto 
é Prestação de serviços de operador de máquinas – escavadeira hidráulica. Perfaz o presente aditivo o valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais), acrescidos 
sob o valor mensal ao contrato original. Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, não modificadas por este instrumento, 
declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas. Assinam: Sebastião Nogueira de Andrade CONTRATANTE e JOSÉ GLEISSON GOMES PINHEI-
RO, CONTRATADO.
Porto Walter - Acre, 03 de junho de 2024.

Sebastião Nogueira de Andrade
Prefeito Municipal

RIO BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 822 DE 27 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a posse e exercício dos candidatos aprovados no Concurso Público 001/2024/PMRB, nomeados através do Decreto n.º 688 de 27 de maio de 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, V, da Lei Orgânica do 
Município de Rio Branco.
Considerando o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2024/PMRB, de 23 de fevereiro de 2024, devidamente HOMOLOGADO e publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.784, de 28 de maio de 2024; 
Considerando, ainda, necessidade da Administração Pública Municipal, de prover os seus cargos efetivos com estrita observância ao consignado no artigo 37, 
incisos I e II, da Constituição Federal c/c o artigo 7º da Lei Municipal 1.794 de 30 de dezembro de 2009.
Considerando, que foi apresentada, pelos aprovados, toda a documentação exigida no edital do certame, assim como foram realizados todos os exames ad-
missionais exigidos na legislação;
Considerando, finalmente, Parecer da Procuradoria-Geral do Município, o qual confirma que os aprovados estão aptos a serem empossados pelo Município,
Considerando o OFÍCIO Nº SMGA-OFI-2024/01404, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SMGA, bem como, o OFÍCIO 
N° SMCC-OFI-2024/02218, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal da Casa Civil,
DECRETA:
Art. 1º - Ficam EMPOSSADOS nos respectivos cargos, os candidatos constantes no Anexo I deste Decreto, devendo comparecerem na Catedral Batista do 
Bosque, localizada na Estrada do Calafate, n.º 1505, ao lado do prédio da Havan, no dia 28 de junho de 2024, (sexta-feira), às 14:00h, a fim de assinarem os 
respectivos Termos de Posse, tudo conforme as prescrições da Lei Municipal n° 1.794, de 30 de dezembro de 2009.
Art. 2º - A posse e a entrada em exercício os nomeados dar-se-á, impreterivelmente, no mesmo dia da assinatura do Termo de Posse, devendo ser observada 
todas as demais exigências constantes do edital do certame, especificamente no que tange à lotação, jornada de trabalho e remuneração.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Rio Branco - Acre, 27 de junho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Sebastião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

ANEXO I
PREFEITURA DE RIO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024/PMRB, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 
E CADASTRO DE RESERVA.

AMPLA CONCORRÊNCIA
ADMINISTRADOR

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431003333 BEATRIZ REIS DE OLIVEIRA 1
2 2431073143 MACSON ANDRE MAIA SAMPAIO 2
3 2431004550 RENATA TAVARES NASCIMENTO 3

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE FEIRAS E MERCADOS MUNICIPAIS 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431007169 VITÓRIA SILVA DE OLIVEIRA MORAES 2
2 2431004619 MARINEIVA DOS SANTOS FRANÇA 3
3 2431003798 ADRIANE DERZE DINIZ 4

AGENTE SOCIAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431037895 ALDENOR LUCAS BARBOSA ALBUQUERQUE 1
2 2431039547 ISABELY SOUZA BATISTELA TONELI 2
3 2431029516 THUANY CAMILLY OLIVEIRA MATOS 3
4 2431067511 KAIO VIEIRA ROCHA 4
5 2431062363 CASSIANE SATURNINA RODRIGUES BISPO 5
6 2431037733 EDUARDO ROBERTO MAGNABOSCO MAIA 6
7 2431013234 ELVIS OLIMPIO DE ARAUJO 7
8 2431047815 FERNANDA SILVA DE SOUZA 8
9 2431064528 SANDYLLA MARIA MELO DA SILVA 9

10 2431032850 ANDRESSA PEREIRA DE SALES 10
11 2431035687 NYCOLLE HYDALL DE SOUSA 11
12 2431008242 WENDEL SOUSA DE OLIVEIRA 12
13 2431016538 SOLANGE ORNELIS DA PAZ SOUZA FURTADO 13
14 2431019347 GABRIEL FERREIRA BEZERRA 14



140DIÁRIO OFICIALNº 13.806140  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

15 2431017354 JAQUELINE SILVA DE SOUZA 15
16 2431077329 THARSILA HELOISA SOUZA SILVA 16
17 2431023705 JESSICA SOARES DA SILVA 17
18 2431017814 JHENNIFER RAVENA CARUTA DA SILVA 18
19 2431047196 WANESSA THAUANNY BARBOSA ASFURY 19
20 2431018274 LILIA KATHERINE COSTA OLIVEIRA 20
21 2431075977 RAQUEL AVELINO ALMEIDA 21
22 2431035593 KARIELE DAMASCENO LIMA 22
23 2431030870 ORLEIAN DE ANDRADE MOTA 23
24 2431043331 CICERA SAMPAIO DA SILVA 24
25 2431043021 ANA BEATRIZ TEIXEIRA RIBEIRO 25
26 2431067543 LANNA OLIVEIRA DIOGENES 26
27 2431009944 SELIANE MARIA NERY DA SILVA 27
28 2431023674 SABRINA FERREIRA DE OLIVEIRA 28
29 2431012445 MICHEL WYLLEEN GARCIA DE ARAÚJO 29
30 2431075000 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA MEDEIROS 30
31 2431038853 MÁRIA DE ARAÚJO RODRIGUES 31
32 2431025259 GLAUCIONE RODRIGUES ARAÚJO 32
33 2431071015 GLEISON RAFAEL QUEIROZ MENDONÇA 33
34 2431001039 JAQUELINE DE MELO BRASIL 34
35 2431027522 MIZAETE MARTINS GAMA 35
36 2431019425 BRENDA CRISTINA FONSECA PAULA 36
37 2431034814 JÉSSICA DA SILVA COELHO 37
38 2431068327 MARCIA THICIANE COSTA DE MIRANDA 38
39 2431052119 ANTONIO MICAEL DA SILVA FERREIRA 39
40 2431037562 LUCYELLEN SAMPAIO LOPES 40
41 2431078089 PRISLEY SILVA GUIMARÃES JÚNIOR 41
42 2431002297 HELOISE GADELHA DOS SANTOS 42
43 2431046146 INGRID AMIM NASCIMENTO 43

ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALIZAÇÃO EM BANCO DE DADOS 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431053634 DYEGO SILVA DE OLIVEIRA 1

ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALIZAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO BACK - END 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431043107 ITHALO SILVA VASCONCELOS 1
2 2431060995 MURILO VIEIRA CARDOSO 2

ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALIZAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO FRONT - END
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431013917 GABRIEL MACIEL DOS SANTOS 1

ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431063542 WILLIAM PATRICK MELO LIMA 1
2 2431078057 SÓLON MENDONÇA MAIA NETO 2

ANALISTA DE SUPORTE - ESPECIALIZAÇÃO EM BANCO DE DADOS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431051159 ANDRE LUCAS DA SILVA 1

ANALISTA DE SUPORTE - ESPECIALIZAÇÃO EM REDES DE COMPUTADORES
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431012122 HEBERTH FERNANDO ALVES DA SILVA 1
2 2431049685 CHRISTIAN PEREIRA LIMA 2
3 2431076661 RODRIGO NONATO RAMOS 3

ANALISTA DE SUPORTE - ESPECIALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431078529 ELINARA BRAS FERREIRA 2

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431004470 ISMAEL MACHADO DA SILVA 1

ASSISTENTE DE CRECHE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431028040 ANDRESSA FARIAS DE SOUZA OLIVEIRA 1
2 2431019723 RANIELLY LIMA DE MORAES 2
3 2431007952 FRANCISCO DE SOUZA SILVA 3
4 2431001984 ADRYNNE VITORIA FERNANFDES DE SOUZA GONÇALVES 4
5 2431067833 KASSIA SALES JERONIMO 5
6 2431016397 SEBASTIANA SOLANGE DA SILVA BEZERRA DE ALENCAR 6
7 2431014629 RICHARD TIAGO DE PAIVA COSTA 7
8 2431046939 TAYLA REBECA DOS SANTOS SOUZA 8
9 2431062244 DANIELA DOS SANTOS SAMPAIO 9

10 2431017125 ADRIANA BANDEIRA LIMA 10
11 2431055861 JULIANA DA SILVA MOREIRA 11
12 2431037496 SUSAN LAWANA SANTOS SILVA 12
13 2431051451 DAYANE RODRIGUES LIMA BANDEIRA 13
14 2431011090 AMANDA NERE DE LIMA 14
15 2431078951 EMANUELLE DA SILVA DOS SANTOS 15



141DIÁRIO OFICIALNº 13.806141  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

16 2431031715 PEDRO LUCAS SILVA AMORIM 16
17 2431068359 ANA BEATRIZ ARAUJO SOUZA 17
18 2431056048 IZABEL SILVA DE LIMA 18

ASSISTENTE ESCOLAR - ZONA RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431067541 JOYCE CRISTINA DE LIMA SANTIAGO 1
2 2431075299 ANTONIA GLEICE NUNES DA SILVA 2
3 2431052063 ALAN DE SOUZA LOPES 3

ASSISTENTE ESCOLAR - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431015638 ELENISIA BARBOZA REBOUÇAS 1
2 2431020979 RAFAEL MONTEIRO DA SILVA 2
3 2431004472 WESLEY CARVALHO SOUZA 3
4 2431059236 JANAINA BARBOSA SANTANA 4
5 2431018350 WALERIA MARQUES DE MOURA 5
6 2431036114 JAILINI DA SILVA ARAÚJO 6
7 2431001611 FERNANDO DOUGLAS ALVES TRAJANO 7
8 2431014998 JHONES KEVES DOS SANTOS ARAUJO 8
9 2431010449 MARIA DANIELI DO NASCIMENTO EVANGELISTA 9

10 2431062997 CAMILA BENEVIDES DE ARAÚJO MELLO 10
11 2431049127 SUZAN ELIZABETH IBERNON 11
12 2431041761 CAROLINA VIEIRA DOURADO 12
13 2431067332 MAIZA NERIS DE CASTRO 13
14 2431049717 ELIANE ONOFRE DE ASSIS 14
15 2431022995 GERILENY GONÇALVES MENDES 15
16 2431065782 ROCILDA ANTONIA DA SILVA SANTANA 16
17 2431017181 ISLANE BEZERRA FILGUEIRA 17
18 2431031339 MARCIO LIMA DE ALMEIDA 18

ASSISTENTE SOCIAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431061101 GABRIELLE PESSOA LÔBO 1
2 2431049670 EDMARA ALENCAR DOS SANTOS 2
3 2431029926 KATHYELLY SILVA CORDEIRO 3
4 2431034744 KAROLINY ROSAS DE OLIVEIRA 4
5 2431039725 NEUZICLÉIA SILVA DE AZEVEDO DOURADO 5
6 2431044648 DÉBORA MELO DE AGUIAR DANTAS 6
7 2431019008 PRISCILA DIÓGENES LEÃO 7
8 2431054873 ALEXANDRA LOPES LIMA 8
9 2431042311 RECILENE SANTOS DO NASCIMENTO 10

AUXILIAR DE FARMÁCIA - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431064085 VANESSA DA COSTA 1
2 2431075980 IASMINY RANIELLY SILVA FERREIRA 3

AUXILIAR DE FARMÁCIA - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431018609 ÍTALO DA SILVA AUTO BARBOSA 1
2 2431057661 RANIERI COSTA MACIEL 2
3 2431063279 JEILSON DA MOTA BEZERRA 3
4 2431032711 ÁTILA SILVA DO NASCIMENTO 4
5 2431046957 GABRIELA LIMA DE MATOS 5
6 2431071885 VANIA PAULA RAMOS DE ALBUQUERQUE 6
7 2431068885 KASSIO MURILO SANTOS DA SILVA 7
8 2431070120 BIANCA ONOFRE FERREIRA DA SILVA 8
9 2431032968 FRANCISCA BRUNA LIMA ALMEIDA 9

10 2431013274 MARCUS VENICIUS DA SILVA ROSAS 10
11 2431077820 SAJOSSAN DA SILVA PONTES 11
12 2431033462 JOSUE FERREIRA CARNEIRO 12
13 2431074975 VITORIA LUCIA PERDOME LOPES 13
14 2431050683 FRANCISCO ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA NETO 14
15 2431005423 LUCAS DA COSTA FERREIRA 15
16 2431013863 FRANCISCLEIA DANTAS DE SOUZA 16
17 2431028721 MARIA GEISSIANE XAVIER DE ARAUJO WEBER 17
18 2431012398 VALDIRENE BARBOZA DOS SANTOS 18
19 2431067893 REGIANE BATISTA DE SOUZA 19

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431066064 SUYANNE SOUZA BARBOSA DE SOUSA 1
2 2431007575 KEROLAYNE REGO LAUREANO 2

CIRURGIÃO - DENTISTA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431005644 JONAS MOURÃO DE CASTRO 1
2 2431002508 KELVI DANILO SILVA ALVES 3

CUIDADOR SOCIAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431035010 GABRIELE DOS SANTOS BARBOSA 1
2 2431020098 WANDERLANDIA BRITO FERREIRA 2



142DIÁRIO OFICIALNº 13.806142  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

3 2431076010 JOICE DOS SANTOS LIMA 4
4 2431060754 MANOEL VALDIVINO DA SILVA FILHO 5

Não há candidatos PCD
EDUCADOR FÍSICO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431052611 VALÉRIA AMARO LIMA PIMENTA 1

EDUCADOR SOCIAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431020186 THAÍS ALINE FERREIRA DO NASCIMENTO 1
2 2431078192 SARA BEATRIZ ARAUJO LOPES 2
3 2431031248 JAMILE DA SILVA DE OLIVEIRA 3
4 2431039189 MATHEUS RODRIGUES LINO 4
5 2431038246 RAFAELA DE SOUZA MORAIS VARÊDA VIEIRA 5
6 2431037442 PAULO JORGE AZEVEDO DE SOUZA 6

ENFERMEIRO - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431052726 MANOELLA DA SILVA MOURA 1
2 2431003495 HÉMILLY CAROLINE DA SILVA PAIXÃO 2
3 2431012575 MAREILSE FLORENTINO DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE 3
4 2431045727 PATRÍCIA DA CUNHA GOMES SANTOS 4
5 2431029730 KRISNA GUEDES ROCHA 5
6 2431001175 BEATRIZ MAGNABOSCO MAIA SOLORZANO 6
7 2431056677 QUELIENE MOURA DOS SANTOS 7

ENFERMEIRO - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431004126 ADALO LIMA DO NASCIMENTO 1
2 2431031990 PEDRO HENRIQUE MACEDO LEITAO 2
3 2431003921 ANDERSON DA SILVA MENDES 3
4 2431033226 RAIANY ALICE DE MELO E SILVA 4
5 2431001764 CARLA NASCIMENTO DA COSTA 5
6 2431020212 TAIANA APARECIDA TORRES SOUZA ANDRADE 6
7 2431008935 YARA COSTA DA SILVA 7
8 2431006359 SHELI FERNANDES DE OLIVEIRA 8
9 2431042299 GABRIELA BEZERRA VERÇOSA 9

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431003689 JONATHAN BARBOSA DE OLIVEIRA 1

ENGENHEIRO DE SOFTWARE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431081666 CLEUTON DE MENEZES ALMEIDA 1

ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431031929 FLAVIO XAVIER DE OLIVEIRA 1

FARMACÊUTICO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431036658 TAUÃ MIQUEIAS REBOUÇAS LINS 1
2 2431039733 ROSCELY ALVES LUZ 3
3 2431043314 KARINI FERNANDES DE CRISTO 4
4 2431051939 MARA CRISTINA DE ALMEIDA ANDRADE 5
5 2431048163 ELAYNE CRISTINA LOPES IOP 6
6 2431077868 MARIA CAROLINA PIRES MENDES 8

FISIOTERAPEUTA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431040524 CINTHYA KELLY BASTOS FREIRE NOGUEIRA 1
2 2431037805 SORAYA OLIVEIRA MOURA 2

FONOAUDIÓLOGO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431067205 INDIRA LEITÃO VIANA GALO 1
2 2431015990 DANIELE SANTOS DE MELO SOUZA 2
3 2431028672 ILUI DE LIMA GIRIO 3
4 2431013376 MILTON LUIZ RODRIGUES DE MESQUITA JUNIOR 4

MÉDICO - CLÍNICO GERAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431040255 ISAÍAS DANIEL DA SILVA FLORES 1
2 2431015061 DANILO AUGUSTO VIDIGAL DE ANDRADE 2
3 2431053065 THAIS CAROLINE BATISTA DANTAS 5
4 2431034003 LYRIS SHANAZE DE OLIVEIRA MELO 6
5 2431009427 ABEL FELIPE LEONARDO LIMA 7
6 2431016594 ADRIANA KARIM DE ARAÚJO NOGUEIRA 8
7 2431014891 GUSTAVO LIMA NIEMEYER 10
8 2431076667 MAYSA OLIVEIRA DE ABREU DIAS 11

MÉDICO - GINECOLOGISTA 



143DIÁRIO OFICIALNº 13.806143  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431058379 JOSÉ EVERTON DO NASCIMENTO SANTIAGO 1
2 2431017939 ANDRESSA JAMILY KADOR ROLIM 2
3 2431058077 JAUANE VILELA SANTOS GONÇALVES MATOS 3
4 2431025145 GUSTAVO DE SOUZA CASTRO 4

Não há candidatos PCD
MÉDICO - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431081343 PAOLA LIMA DE SOUZA 1
2 2431063570 KATIA FERNANDA CONSTÂNCIA FERRÃO CAMPOS 2
3 2431042614 PEDRO LUAM DA SILVA SOARES 4

Não há candidatos PCD
MÉDICO - PEDIATRA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431014435 JAMILLE BESTENE LINS TEIXEIRA DA ROCHA 1
2 2431052335 PRISCYLA GARCIA LIMA SOUZA CARVALHO 2
3 2431021886 PILAR MELGAR AMPUERO 3
4 2431036780 JOSE ANTONIO MEJIA FURLONG 4

MÉDICO - PSIQUIATRA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431053161 REGIS AUGUSTO HASHIMOTO 1

MÉDICO VETERINÁRIO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431045383 JULIANA DE FREITAS 1

MERENDEIRA - ZONA RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431063723 ELVA MARIA SOARES DE ARAUJO 1

MERENDEIRA - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431024921 JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA DA SILVA 1
2 2431080554 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS 2
3 2431068301 ALZERINA DE ALMEIDA MARTINS 3
4 2431073599 ELANE PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 4
5 2431014804 VALCICLEIDE SILVA DE ALMEIDA 5
6 2431001711 DINAIANA MAIA MOREIRA 6
7 2431039465 CÁSSIO DA SILVA TRINDADE 7
8 2431002754 ANA LUIZA O NASCIMENTO 8
9 2431063257 ARIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 9

10 2431067107 ADRIANA FERREIRA MOREIRA 10
11 2431054064 CHARLES FERREIRA DA CUNHA 11
12 2431073398 HELOISE GADELHA DOS SANTOS 12
13 2431022869 FERNANDA PAULINO DE OLIVEIRA 13
14 2431054940 NAYANI FERREIRA DA SILVA 14
15 2431032458 JOVENCIO SILVA DE CARVALHO 15
16 2431066081 NELMA JORGE DE SOUZA 16

MOTORISTA - ZONA RURAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431021277 FRANCISCO BARROSO DA SILVA 2
2 2431021432 EDEM SOUZA DE AZEVEDO 3
3 2431080435 EDI CARLOS VALE DE ALMEIDA DE SOUZA 4
4 2431046489 ANTÔNIO TEIXEIRA QUEIROZ JUNIOR 5
5 2431045225 HYAN DE LIRA LIMA 6

MOTORISTA - ZONA URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431014033 JHON MICHAEL BONFIM DA COSTA 1
2 2431001353 FRANCISCO MENDES DE SOUZA 2
3 2431044507 ANTÔNIO DE SOUZA BRANDÃO 3
4 2431011239 LUCAS DOS SANTOS SOUZA 4
5 2431060522 RENISIO MOURA SILVA 5
6 2431055315 RICHAEL ALEXANDRINO BASTOS 6
7 2431035128 LUBIANA MENDES DA SILVA SOUZA 7
8 2431008574 JOSUE BARBOSA DOS SANTOS 9

NUTRICIONISTA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431010833 GUSTAVO DE SOUZA MORAES 1
2 2431030905 VALÉRIA LIMA CAMPOS 2
3 2431013685 DIEGO GONÇALVES DE LIMA 3

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431033264 FRANCISCO HÉLITON DO NASCIMENTO 1
2 2431001043 DÉBORA ARAÚJO LUSTOSA DE MELO 2

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - BILINGUE ZONA RURAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431075194 MEIRE QUETILA FRANCA DA SILVA 1
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - BILINGUE ZONA URBANA 



144DIÁRIO OFICIALNº 13.806144  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431050838 THAMIRIS DE OLIVEIRA FARIAS 1

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - MEDIADOR ZONA RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431037725 EVERTON LINARD DOS ANJOS 1
2 2431050684 MARIÁ KAROLINE RIBEIRO DE SOUZA 2
3 2431002194 DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES 3

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL LIBRAS 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431041063 VALDECLAN NASCIMENTO DOS SANTOS 1
2 2431029208 ANA CAROLINA FERREIRA DE BARROS 2

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431051598 PAULO VICTOR DE QUEIROZ COSTA LIMA 1

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431053069 JAELISON FONTES ARAÚJO 1
2 2431035070 ANDERSON PEREIRA EVANGELISTA 2

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431063014 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO 1
2 2431048089 ANA KAROLINA ALVES DOS PRAZERES 2
3 2431038935 ISNA RAQUEL BEZERRA DE SOUZA FIGUEIREDO 3
4 2431032653 ROSEANE PEREIRA DE BRITO 4

PSICÓLOGO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431052501 ANNE KAROLINY CARVALHO MENDONÇA RIBEIRO 2
2 2431032311 BETÂNIA LOPES CARDOSO 3
3 2431004856 MYCHAELY DE ARAUJO ROCHA 4
4 2431023727 MATHEUS BITTENCOURT PIRES 5
5 2431078581 CLEIDE MARIA DE PAULA REBOUÇAS DE PAULA REBOUÇAS 6
6 2431035633 KELREN AZEVÊDO DE JESUS 7
7 2431016894 ÉDILA MAZILIA DE AGUIAR PINTO 8
8 2431019013 RAPHAELLA ASSEM LIMA TORRES 9
9 2431055040 KAIRE JOSY COSTA DA SILVA 11

10 2431006008 ANA MARIA PIMENTEL GOMES 12
11 2431043780 GLEICIANE MIRANDA ALVES 13
12 2431023143 EVELIN TEIXEIRA CLAUDIO 14
13 2431063602 LUCAS ALVES DE LIMA 15

TÉCNICO AGRÍCOLA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431039876 ANTÔNIO CARNAÚBA DE ARAGÃO JÚNIOR 1
2 2431065543 VALÉRIA LOPES DA COSTA 2
3 2431052901 FERNANDA VIANA DINIZ 3
4 2431039150 JÉSSIKA FYAMA BATISTA DE MESQUITA 4

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431044259 RANAELY NICOLY MAGALHÃES DA CRUZ 1
2 2431016903 ANA CÁSSIA DE ARAÚJO GALDINO 2
3 2431076623 ALESSANDRO MORAES LIMA 3
4 2431039758 TALISSA DE LIMA PONTES 4
5 2431007650 GRACIANO OLIVEIRA DA COSTA 5
6 2431042346 ADRIANA TALIA PIAUHY MENDONÇA 6
7 2431019457 ELIANA CARUTA PINHO 7
8 2431070063 THAIS DE LIMA REIS 8
9 2431037797 ROSA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 9

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431041207 RIMYLLE SOUZA CAHU 1
2 2431006069 GABRIELLE DA SILVA VALENTE 2
3 2431042240 ROMARIO MACEDO MONTEIRO 3
4 2431020248 LUCILENE REBOUÇAS RABELO 4
5 2431039364 NAIANE DA SILVA RODRIGUES 5
6 2431072712 MARANA CRISTHINA FERREIRA DE ANDRADE 6
7 2431078269 ANTONIO CARLOS DA SILVA 7
8 2431080999 RAIMUNDA NONATA DE SOUSA ROQUE 8
9 2431030033 KELLEM DE SOUZA CARVALHO 9

10 2431053049 BIANCA NERIS GONZAGA 10
11 2431019165 DARIVÂNIA SOUZA DA SILVA 11

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431081450 MARIA APARECIDA MACAMBIRA DA SILVA 2
2 2431003138 ALINE DE FREITAS SOUZA 3
3 2431061377 GLADYSSON MATHEUS PEREIRA 4



145DIÁRIO OFICIALNº 13.806145  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

4 2431003182 SUZANA MENDONÇA RAMOS 5
5 2431015951 JAINE NASCIMENTO DA SILVA 6

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431039948 DAVI DANIEL DE SOUZA 1
2 2431043114 PATRICK DE LIMA MARTINELLI 2
3 2431000533 JOSUÉ LEANDRO DA SILVA MESQUITA 3
4 2431011576 JAMYLLY CORREIA DE ABREU 4
5 2431044398 ILANNA LETICIA CARVALHOSA LUSTANAL 5
6 2431003715 JONATHAN BARBOSA DE OLIVEIRA 6
7 2431014680 LINO STEFFANS PEREIRA DA SILVA 7
8 2431000933 JAIME LIMA DA COSTA JÚNIOR 8
9 2431033893 LETÍCIA DA SILVA BORGES 9

10 2431058378 MARCOS VINICIUS SILVA DE ARAÚJO 10
11 2431069822 MARIA CAROLINA EDITH DA SILVA MONTE 11
12 2431073696 THALLES IAN ALVES ALMEIDA 12
13 2431026943 ALÉCIO ANDRADE DA SILVA 14
14 2431046022 THALLYS EMENSON PINTO DOS SANTOS 15
15 2431079681 WERLEN FERREIRA DA SILVA 16
16 2431002893 KAUÃ SARAIVA GAMA DE MATOS 17
17 2431013178 MARIA EDUARDA COSTA SILVA 18
18 2431064196 DAPHNE DE OLIVEIRA PERES 19
19 2431001550 RÊNNER HENRIQUE DOS SANTOS 20
20 2431003389 LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAÚJO 21
21 2431022767 SAMUEL ARAÚJO DE SOUZA 22
22 2431037304 PATRÍCIA PEREIRA DOS ANJOS OLIVEIRA 23
23 2431066983 JOÃO PEDRO ANDRADE DOS SANTOS LIMA 24
24 2431021086 LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA 25
25 2431044659 JUCIÊ FERREIRA PINTO 26
26 2431034467 MARGARETH SHIRLEY DE SOUZA TORRES 27
27 2431000414 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 28
28 2431046248 CATRINE RODRIGUES RIBEIRO DE OLIVEIRA 29
29 2431019032 BÁRBARA DA SILVA LOPES 30
30 2431001501 LUIS GUSTAVO SILVA DANTAS 31
31 2431041436 JOHNATAN ALVES DAS CHAGAS 32
32 2431058707 YURI BADER DE SOUZA 33
33 2431005799 ADRIEL FREITAS DA CUNHA 34
34 2431003280 RUAN CEZAR KOCZINSKI DOS REIS 35
35 2431062512 ALBANIZA NASCIMENTO DE LIMA CHAVES 36
36 2431052371 MAICON DOUGLAS CARNEIRO SOUZA 37
37 2431030571 EDSON ARTHUR LEBRE DOS SANTOS 38
38 2431065839 RAQUEL RODRIGUES PAIVA 39
39 2431048013 TIAGO HENRIQUE DA COSTA VIANA 40
40 2431075333 GABRIEL SILVEIRA VILLELA 41
41 2431069829 KATIA DE CARVALHO SILVEIRA 42
42 2431044359 NAIARA DE SOUZA BENTO 43
43 2431061430 JOÃO VICTOR SILVA 44
44 2431050334 BRUNO BARBOSA PEREIRA DE SOUZA 45
45 2431002010 BRUNO DE ALMEIDA MELO 46
46 2431007760 SAMUEL NATÃ NUNES ALVES 47
47 2431046192 ANTONIA VIVIANE ALEXANDRE DE BRITO 48
48 2431081785 PAULO ANTONIO BENEDITO 49
49 2431062748 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA NASCIMENTO 50
50 2431017281 SAULO DO NASCIMENTO NUNES 51
51 2431055261 ANTONIA GABRIELA PAZ RAMOS 52
52 2431030704 ANTONIO GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 53
53 2431041305 JUSSARA VIANA RODRIGUES 54
54 2431013600 HERICK DAVI ALVES DA SILVA 55
55 2431059663 ADRIEL DE LIMA VALENTE 56
56 2431006463 CAUÃ SUSTINEY NEVES DOS SANTOS 57
57 2431064440 VALDIRENE MAIA ARGOLO 58
58 2431040331 JEONÉS SOUSA ALENCAR 59
59 2431010969 ELIAS DA CRUZ ALVES 60
60 2431046785 CLAINE FROTA DA SILVA 61
61 2431043964 ISA DE FARIAS LOPES 62
62 2431005274 ANTONIO LUCAS BARBOSA NASCIMENTO 63
63 2431055760 RAYANE DE SOUZA BARBOSA 64
64 2431066467 ADRIEL DE SOUZA PEREIRA 65
65 2431066220 SUZANA RIBEIRO BRANDÃO 66
66 2431061578 MAIRO LIMA DA SILVA 67

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431053482 TAYNA BRITO DOS SANTOS 1

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431042188 JAKSON GAMA DA SILVA 1

PESSOA QUE SE DECLAROU COM DEFICIÊNCIA – PCD
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE FEIRAS E MERCADOS MUNICIPAIS 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431017013 SIMONE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1

AGENTE SOCIAL



146DIÁRIO OFICIALNº 13.806146  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2431068209 JERSICA LINS DE OLIVEIRA 1
2 2431032664 NAIANA SILVA PINHEIRO 2
3 2431081502 ADÉLIA KATRYNNE TEMÓTEO GONZAGA 3
4 2431046506 ELISÂNGELA OLIVEIRA SILVA 4

ASSISTENTE DE CRECHE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431017771 VANESCA DE ANDRADE MOREIRA 1
2 2431026316 LICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2

ASSISTENTE ESCOLAR - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431067178 THAIS DE ANDRADE TOJAL 1
2 2431049882 INDLESSON DE OLIVEIRA DA SILVA 2

ASSISTENTE SOCIAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431069626 ÉRIKA MONTEFUSCO PORTELA LUSTOSA 1

AUXILIAR DE FARMÁCIA - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431069454 MARIA CELENE PESSOA BARROSO 1
2 2431065239 KAROLINE DA SILVA TORRES 2

EDUCADOR SOCIAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431061282 JOSE MATEUS OLIVEIRA LIMA 1

ENFERMEIRO - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431053225 ROSELY DA COSTA MODESTO 1

ENFERMEIRO - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431035710 ANTÔNIO OLIVEIRA LIMA 1

FARMACÊUTICO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431027904 THABATA LARICE DE MELO ALBUQUERQUE FERRAZ 1

MÉDICO - CLÍNICO GERAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431050290 FÁBIO DA SILVA PEREIRA 1

MERENDEIRA - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431050616 GISLENE RODRIGUES CUNHA 1

MOTORISTA - ZONA RURAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431049996 SERGIO MIRANDA 1

MOTORISTA - ZONA URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431047498 ELISEU SOARES COSTA 1

PSICÓLOGO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431050536 JAIRESON NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA 1
2 2431050068 BRENA LIMA OLIVEIRA 2

TÉCNICO AGRÍCOLA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431008803 TEREZINHA SOARES DO NASCIMENTO 1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431044908 FREDERICK DAMASCENO DE SOUZA 1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431044056 DAMIANA BRITO DOS SANTOS 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431002498 VANDERLI FERREIRA DA SILVA 1

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431030242 LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA MELO 1
2 2431022842 ILDOMAR SOARES DE BRITO JUNIOR 2
3 2431076217 MARIA SABINO DA COSTA FARIAS 3
4 2431022253 VANDELSON CRUZ DE SOUZA 4



147DIÁRIO OFICIALNº 13.806147  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

5 2431026061 JOCINEILA MARIA ROCHA VERAS 6
6 2431048399 LAZARO BARROS DA SILVA 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 823 DE 27 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a posse e exercício dos candidatos aprovados no Concurso Público 001/2019/PMRB, nomeados através do Decreto n.º 689 de 27 de maio de 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, V, da Lei Orgânica do 
Município de Rio Branco,
Considerando o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2019/PMRB, de 15 de outubro de 2019, devidamente HOMOLOGADO e publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 12.725, de 22 de janeiro de 2020; 
Considerando, ainda, necessidade da Administração Pública Municipal, de prover os seus cargos efetivos com estrita observância ao consignado no artigo 37, 
incisos I e II, da Constituição Federal c/c o artigo 7º da Lei Municipal 1.794 de 30 de dezembro de 2009.
Considerando, ainda, que foi apresentada, pelos aprovados, toda a documentação exigida no edital do certame, assim como foram realizados todos os exames 
admissionais exigidos na legislação;
Considerando, finalmente, Parecer da Procuradoria-Geral do Município, o qual confirma que os aprovados estão aptos a serem empossados pelo Município,
Considerando o OFÍCIO Nº SMGA-OFI-2024/01404, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SMGA, bem como, o OFÍCIO 
N° SMCC-OFI-2024/02218, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal da Casa Civil,
DECRETA:
Art. 1º - Ficam EMPOSSADOS nos respectivos cargos, os candidatos constantes do Anexo I deste Decreto, devendo comparecerem na Catedral Batista do 
Bosque, localizada na Estrada do Calafate, 1505, ao lado do prédio da Havan, no dia 28 de junho de 2024, (sexta-feira), às 14:00h, a fim de assinarem o res-
pectivo Termo de Posse, tudo conforme as prescrições da Lei Municipal n° 1.794, de 30 de dezembro de 2009.
Art. 2º - A posse e a entrada em exercício os nomeados dar-se-á, impreterivelmente, no mesmo dia da assinatura do Termo de Posse, devendo ser observada 
todas as demais exigências constantes do edital do certame, especificamente no que tange à lotação, jornada de trabalho e remuneração.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Rio Branco - Acre, 27 de junho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Sebastião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

ANEXO I
PREFEITURA DE RIO BRANCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL, NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL 
SUPERIOR E CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME – 001/2019.

Convocação Nº. 08 – (Edital Nº. 001/2019) – SEME

 CUIDADOR PESSOAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 24538 RAYANE CASIMIRO ROSAS 173
2 27418 DEBORAH SILVA DOS SANTOS 174
3 31971 MARIA ZENILDA NASCIMENTO DE LIMA 175
4 53611 VANESSA FERNANDA RAMOS FREIRE 176
5 59668 KETTLI ARAUJO ALMADA AMIM 177
6 30789 HELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA ALVARES 178
7 51704 QUEULE DE SOUZA PAULA 179
8 66718 CRISTIANE FERREIRA MUNIZ 180
9 28013 FRANCISCA XAVIER DE ARAÚJO 181

10 57134 SARAJANE DA SILVA COSTA 182
11 51797 MYSLEYNNE COSTEIRA DE SOUZA FERREIRA 183
12 49830 DAVI DE SOUSA BRITO 184
13 47885 JAKSON LIBIO DOS SANTOS 185
14 5602 FERNANDO FELIPE SILVA 186
15 5179 EDUIM FABI SOUZA FERNANDES 187
16 3671 ANA KAROLINA ALVES DOS PRAZERES 188
17 46795 IZABEL VENANCIO DA SILVA GOMES 189
18 24196 THAIS VIEIRA LOPES BATISTA 190
19 25272 IVO RODRIGUES DO NASCIMENTO 191
20 43735 ANDRE GOMES DA SILVA 192
21 27747 ALDENIR NASCIMENTO DE LIMA 193
22 44422 FABIANA DOS SANTOS LIMA 194
23 41872 LINIK MATHEUS DA SILVA DE ARAÚJO 195
24 39465 LUAN RAMON VIEIRA RODRIGUES 196
 

 CUIDADOR PESSOAL-PCD
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 57832 ALICE MAIA NUNES 423

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (MEDIADOR)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 44385 KAROLAYNE SILVA CATAIANA 165
2 31345 MANOEL DE JESUS DE SOUZA COSTA 166
3 55556 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 167
4 47886 SILVANIA MARQUES GADELHA DE SOUZA 168
5 47439 JOQUEBEDE ZACARIAS ALVES 169



148DIÁRIO OFICIALNº 13.806148  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

6 52662 MARLENE DE OLIVEIRA FERREIRA 170
7 46834 GECIANE SILVA MARTINS DE OLIVEIRA 171
8 56727 GLEICIANE DA SILVA PEREIRA 172
9 44203 LEILIANE DA SILVA CRUZ 173

10 59629 THAIS MALDONADO DE SOUZA 174
11 34635 JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES DE QUEIROS 175
12 36645 FRANCISCA GEANE FERREIRA DO NASCIMENTO 176
13 47280 JULIANA ANDRESSA CORDEIRO SILVA 177
14 57330 THIELLY PAULA KAULING DE CARVALHO ROSA 178
15 51267 ANTONIA DANIELE LEITE 179
16 30741 LUANA DAS CHAGAS COSTA 180
17 3090 JOVERLAINE PAULA DE LIMA 181
18 55299 AURIANE BRANDÃO GUIMARÃES 182
19 32444 FRANCISCO RONI SOUZA ZUMBA 184
20 48390 THAISMARA BARROSO DA SILVA BRAGA 185
21 39152 VANDERLEIA PEQUENO VILANOVA 186
22 25549 MARIA IDA FLORES ROCA 187
23 47115 MERY APARECIDA PISCO DO NASCIMENTO 188
24 39793 LUCINEIDE MARTINS MELO 189
25 56755 PATRICIA DO NASCIMENTO SÁ DIAS 190
26 55979 FABRICIA GLÓRIA MENEZES 191
27 44730 CLAUDIA TEIXEIRA DA SILVA BARROS 192
28 38641 MARFISA QUEIROZ SANTIAGO 193
29 27995 FRANCISCO RODRIGUES DO NASCIMENTO CORREIA 194
30 53022 LUZENIRA DE SOUZA SANTOS 195
31 49209 SANGILA HORREDA BARROSO LEOPOLDINO 196
32 51590 CLAUCIA ANALIDE DA SILVA 197
33 52196 DALCINEIDE DA SILVA GOMES DE OLIVEIRA 198
34 50355 ZENILDA RODRIGUES DA SILVA MELO 199
35 33218 MONICA FERNANDA DOS SANTOS GUILHERMITTI 200
36 35352 ANDRÉ FELIPE DA CONCEIÇÃO 201
37 47899 KEYTI KETY ESPÍNDOLA SOUZA DA SILVA 202
38 59212 ANTONIA MARIA COSTA FELISBERTO 203
39 737 MARIA RAIMUNDA SILVA 204
40 49371 NIVIA MARIA ALVES DE LIMA 205
41 58919 MARIA BEATRIZ LIMA DE MAGALHÃES 206
42 39898 RAQUEL REZENDE DANTAS 207
43 28699 MARIA JOSÉ LOPES DO NASCIMENTO 208
44 49858 ADRIANA ALBUQUERQUE DE MAGALHÃES LIMA 209
45 53880 LUCIANA ROCHA DOS SANTOS 210
46 48521 ODINEIA SOUZA DOS SANTOS 211
47 44376 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DAS CHAGAS 212
48 14739 RAIKA TEIXEIRA DA LUZ 213
49 59646 PAULA FAGLIA ARAUJO DE OLIVEIRA 214
50 39892 ZENOBIA SOUSA SILVA 215
51 53692 IRACEMA BARBOSA DE ALENCAR MONTEIRO 216
52 45116 ODIRLENE SILVA DE CARVALHO 217
53 25104 ÁGATHA INARA DO NASCIMENTO LIMA 218
54 51339 ANA PAULA DO VALE CAMPOS 219
55 58533 RUBIANE BETHANIA ASSIS RIBEIRO 220
56 48114 ADRIANA HIASMINI ALBUQUERQUE DE MATOS 221
57 54502 IRYS DA SILVA ALMEIDA PINHEIRO 222
58 24248 REGISLANE DA CONCEIÇÃO XAVIER DOS REIS 223
59 11686 JUNHA FREIRE ARAÚJO 224
60 67282 MARIA JOSÉ NASCIMENTO CORREIA 225
61 38200 EVANGELINA MENDES DE MESQUITA 226
62 55546 MARIA EMÍLIA SILVA DO NASCIMENTO 227
63 34255 MARIA RITA ARAUJO DA COSTA 228

64 29857 KATIUSCIA CLAUBETE FRANCISCA CARUTA NOGUEI-
RA DA ROHA 229

65 51358 ANTONIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 230
66 59272 GIANNY CARVALHO CORDEIRO 231
67 33815 RAIMUNDA COSTA DE MATOS 232
68 47829 VALCLICIA DE LIMA DUTRA 233
69 25939 TIAGO JARDIM DE LIMA 234
70 43395 THALLYNE ARAUJO BORGES 235
71 57423 SANDRA MARIA GOMES DE OLIVEIRA 236
72 48609 MARIA DO CARMO OLIVEIRA NOLASCO 237
73 54965 MARIA CELENE FERREIRA PINHEIRO 238
74 29073 ÂNGELA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 239
75 21503 KATIANE DE SOUSA MENESES 240
76 59436 CARINA BEZERRA DOS SANTOS 241
77 37120 ELISEU LIMA DOS SANTOS 242
78 55221 ALINETE ALVES DA SILVA 243
79 10668 DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO 244
80 27114 JOÃO PAULO DA SILVA XAVIER 245
81 25184 IVO RODRIGUES DO NASCIMENTO 246
82 14918 FRANCISCA ZULEIDE CÂNDIDA DA SILVA 247
83 54387 NAIARA JACÓ DE BRITO DIAS 248
84 27383 SIWANDRESSA CIBELLE DOS SANTOS ALMEIDA 249
85 50531 GISÉLIA FELIX DE JESUS 250
86 49776 DULCINEIDE SILVA DOS SANTOS 251
87 47793 HYTTOLO RUFINO GOMES LOUREIRO 253
88 25392 JAMILA SILVA DA COSTA 254



149DIÁRIO OFICIALNº 13.806149  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

89 35905 MARIA DELAIDE DE OLIVEIRA FERREIRA 255
90 49463 LUCIANA APARECIDA DA SILVA 256
91 6728 MACLANE PAULINO SOLON FREITAS 257
92 57768 ARTEMIZIA DE OLIVEIRA MENEZES 258
93 52066 STHEPHANY COSTA DE OLIVEIRA 259
94 54568 ISRAELLY DE FREITAS SOUZA 260
95 26890 CLICIA SALES DA SILVA 261
96 53839 JEIGELA MARIA PORTELA DA SILVA 262
97 50397 CLEIDE SÔNIA PINHEIRO DE SOUSA 263
98 38004 ITALA DE FREITAS SOUZA 264
99 18861 ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA 265

100 59729 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA 266
101 24334 ELCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA DE SOUZA 267
102 42401 ARTEMISA RIBEIRO GALVÃO 268
103 51045 JANE AUSTEN DO NASCIMENTO LIMA 269
104 3626 WELINTON SILVA DE OLIVEIRA 270
105 725 VANESSA CASTRO DE SOUZA 271
106 52793 RAISAN LUCAS SOUZA DE LIMA 272
107 56214 KATIANA GERSILA GOMES DE LIMA NEMETALA 273
108 45542 MARCIANO MIRANDA SILVA 274
109 45461 ADJANARA DE OLIVEIRA SILVA 275
110 43495 ANTÔNIA JUCICLEIA SOUZA DA SILVA 276
111 39744 JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO 277
112 52742 JOSILENE MOURA SILVA E SILVA 278
113 27556 DEBORAH SILVA DOS SANTOS 279
114 66401 KARINE DIÓGENES DA COSTA CORREIA 280
115 39851 SONIA ROCHA DE SOUZA 281
116 31518 AMANDA ALVES DE SOUZA 283
117 45628 JAMAIKA GOMES GUERREIRO 284

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (MEDIADOR) -PCD

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 35639 MARCELO JOSÉ MOREIRA DA SILVA 351
2 34151 KATIANA CAJADO BERTOLINO 352
3 48841 RAIMUNDO DA ROCHA PEREIRA 353
4 39546 JUSSARA CRISTINA ALVES DA SILVA 354
5 49383 ELIMAR DO NASCIMENTO SILVA 355
6 47887 ANUNCIADA DE SOUZA DE OLIVEIRA 356

 PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 45775 ALISSON LIMA DAMIÃO 352
2 3359 PATRYCIANA APARECIDA DA SILVA MOREIRA 353
3 56181 ALCIRLÂNDIA DA SILVA SOARES DE SOUZA 354
4 20451 RAISSA ROBERTA LIVAS MAIA 355
5 49984 PALMIRA PEREIRA FREIRE 356
6 55154 LILIANE RIBEIRO PANTOJA DA SILVA 357
7 55738 ELZANIR LIMA DA SILVA 358
8 57241 NARA LUA RAQUEL SILVA 359

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) ZONA URBANA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 50443 MARIA VICTOR DE QUEIROZ 189
2 6881 VANESSA FERNANDA RAMOS FREIRE 190
3 35215 ANTONIA PRADO DOS SANTOS NASCIMENTO 191
4 52275 JUCELI NOGUEIRA MENDONÇA 192
5 55377 RAIMUNDO NONATO ROCHA FERRAZ 193
6 54545 CELMA NASCIMENTO DE LIMA 194

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) ZONA RURAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 41254 ELZA DA SILVEIRA SANTOS SILVA 38
2 19461 JALEILYNE SOUSA FONTINELE 39

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 610 DE 13 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei Orgânica 
do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 1.419, de 22 de agosto de 2023, que estabelece a Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, 
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora, Maria Edileuza de Melo Martins, matrícula n 537172-2, para exercer a função de Chefe do Núcleo de Monitoramento e Geoproces-
samento do Departamento de Ordenamento Ambiental da Diretoria de Controle Ambiental da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, concedendo-
-lhe a Gratificação de Chefia de Divisão, conforme alínea “i”, inciso II, e §14, ambos do art. 29 da Lei Complementar n° 33, de 14 de dezembro de 2017 e suas 



150DIÁRIO OFICIALNº 13.806150  Sexta-feira, 28 de Junho de 2024

alterações.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos de 1º de abril de 2024.
Rio Branco - Acre, 13 de maio de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 824 DE 27 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a posse e exercício dos candidatos aprovados no Concurso Público 001/2023/PMRB, nomeados através do Decreto n.º 602 de 07 de maio de 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, V, da Lei Orgânica do 
Município de Rio Branco.
Considerando o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2023/PMRB, de 16 de maio de 2023, devidamente HOMOLOGADO através do Decreto nº 
1.545, de 21 de setembro de 2023; 
Considerando, ainda, necessidade da Administração Pública Municipal, de prover os seus cargos efetivos com estrita observância ao consignado no artigo 37, 
incisos I e II, da Constituição Federal c/c o artigo 7º da Lei Municipal 1.794 de 30 de dezembro de 2009;
Considerando, ainda, que foi apresentada, pelo aprovado, toda a documentação exigida no edital do certame, assim como fora realizados todos os exames 
admissionais exigidos na legislação;
Considerando, finalmente, Parecer da Procuradoria-Geral do Município, o qual confirma que os aprovados estão aptos a serem empossados pelo Município;
Considerando o OFÍCIO Nº SMGA-OFI-2024/01404, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SMGA, bem como, o OFÍCIO 
N° SMCC-OFI-2024/02218, de 27 de junho de 2024, da Secretaria Municipal da Casa Civil,
DECRETA:
Art. 1º - Fica EMPOSSADO no respectivo cargo, o candidato constante no Anexo I deste Decreto, devendo comparecer na Catedral Batista do Bosque, loca-
lizada na Estrada do Calafate, n.º 1505, ao lado do prédio da Havan, no dia 28 de junho de 2024, (sexta-feira), às 14:00h, a fim de assinar o respectivo Termo 
de Posse, tudo conforme as prescrições da Lei Municipal n° 1.794, de 30 de dezembro de 2009.
Art. 2º - A posse e a entrada em exercício do nomeado dar-se-á, impreterivelmente, no mesmo dia da assinatura do Termo de Posse, devendo ser observada 
todas as demais exigências constantes do edital do certame, especificamente no que tange à lotação, jornada de trabalho e remuneração.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Rio Branco - Acre, 27 de junho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Sebastião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

ANEXO I
PREFEITURA DE RIO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL E CADASTRO DE RESERVA, EDITAL Nº 001/2023/
PMRB, DE 16 DE MAIO DE 2023.

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 1194064 WESLEY ALEXANDRINO DE SOUSA 3º

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE RIO BRANCO – SAERB

PORTARIA Nº 172/2024
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº. 1.242/97, o Decreto nº. 
5.960/97 e o Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº. 001/97;
Considerando o art. 7º, Incisos I, II, III, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre os procedimentos para o acompanhamento dos contratos de 
serviços continuados ou não pelo Poder Executivo Municipal;
Considerando ainda, Decreto nº 400, art° 144 ao 147, que dispõe tanto sobre os procedimentos quanto sobre as atuações dos gestores e fiscais de contratos, no 
âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.
RESOLVE:
Art.  1º Revogar a Portaria nº 168/2024.
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, com observância na legislação vigente, atuarem como GESTOR e FISCAL do contrato, e seus termos 
aditivos, caso ocorram, celebrado entre o Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB e a Contratada a seguir enunciada:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024
CONTRATO: 01240048/2024
CONTRATADA: CONSÓRCIO PETRATEC
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma e Modernização da Estação de Tratamento de Água (ETA II) com Aquisição e Instalação de 
Novas Bombas para Captação de Água Bruta, conforme especificações técnicas do Projeto Básico, atendendo a necessidade do Serviço e Água e Esgoto de 
Rio Branco – SAERB.
GESTOR: Michely Cristina Melo Kretschmer, matrícula nº 712570 e;
GESTOR SUBSTITUTO: Guilherme David Marques Alexandre, matrícula     702170.
FISCAL: João Alberto Lisboa Assumpção, matrícula nº 700120; e
FISCAL SUBSTITUTO: Henrique Amaral de Oliveira, matrícula 713868.
Art. 3º Ficam os servidores, ora nomeados, notificados para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, verificando a conformidade da prestação dos 
serviços e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do Contrato.
Art. 4º Compete ao Gestor, ora nomeado, o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a 
realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao
atendimento da legislação vigente.
Art. 5º Compete ao Fiscal, ora nomeado, a verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Art. 6º Na ausência do fiscal durante a execução contratual as atribuições inerentes às atividades deste serão do Gestor do Contrato.
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do Contrato acima especificado.


